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PART 1.3 TAX RETURN - TAX ON LARGE INSURANCE CORPORATIONS 

Name Of Mr~Oralio” Accaunt N”rntm Ta”“ti~~“y;“““y~,, 
w 
I I I I / 

l This return is to be used for 1992 and subsequent taxation years by insurance corporations that bave Part 1.3 tax payable 
before the deduction for suriax credits. 

. This return does not include the amendments to clause 181,3(l)(c)(ii)(A) contained in Bill C-27 which received Royal Assent on 
June 151994. 

l Form T2149(E) Rev. 91 continues to apply to taxation years ending after June, 1989 but before 1992. 

0 Subsection 181(3) provides the basis to determine the carrying value of a corporation’s assets or any other amount under 
Pan 1.3 in respect of its capital, investment allowance, taxable capital or taxable capital employed in Canada or in respect of a 
partnership in which it has an interest. 

. Subsection 181(i) defines the terms “financial institution”, “long-term debt” and “reserves”. 

l No Part 1.3 tax is payable for a taxation year by a corporation that was: 
1) a non-resident owned investment corporation throughout the year, or 
2) a bankrupt (as defined by subsection 128(3)) at the end of the year, or 
3) throughout the year a deposit insurance corporation as defined by subsection 137.1(5), or deemed to be a deposit insurance 

corporation by subsection 137.1(5.1), or 
4) throughout the year exempt from tax under section 149 on all of its taxable income, or 
5) neither resident in Canada nor carried on business through a permanent establishment in Canada at any time in the year, or 
6) throughout the year a corporation described in subsection 136(2) the principal business of which was marketing (including 

processing incidental to or connected therewith) natural products belonging to or acquired from its members or customers. 

a Parts, sections, subsections, paragraphs, and subclauses referred to in this return are those of the Incorne Tax Act. 

l File the completed T2149 with the T2 Corporation Income Tax Return - Form T2 - within six months from the end of the 
taxation year. 

compk?te file following Calc”lati0”. using file arno”“ts determined on me w.?xt pages Of ,hiS Ef”nl 

Taxable Capital Employed in Canada fortIle par (nmounts 874,884 or 892 whichwer is applicable) m s 

Ded”Ct: Capital Deductio” daimed for the par (Enter $10,000,000 or, fol relafed corporations, the amo”“t allomed 

onformTzW BEI 

Excess(SeeNote).............................................................. Isool $ 

PART 1.3 TAX: 

(.OW, x AnmJ”f 800 $ /5 

Note: Ifthere 1s no excess, cio “ot me this return. 
OR 

Gros* Pan 1.3 Ta!e (.4mo”nt 801 CJr 803, whichever is almicable, = 5 
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NON-RESIDENT CORPORATION THAT CARRIED ON AN INSURANCE BUSINESS 
TO LE completed by an insurance corparatian tiwt V/as throughout tlle par non reside”, in Canada and carri& on an insurance b”si”ess in Canada a, any me in ttle year. 

The total of the tollowing amounts at the end 01 the year: 

ne greater 01 its s”rplus f”“d.5 derived km operations (vdhi” the meaning assigned by s”bsecti0” 
138(12)), compum! as if no tax were payable ““de, Pari 1.3 or Pari VI for the year, and its atmuw 
s”rpl”s. ..<....<<................. m$ 

Any mer *“rpI”*es re,ating 10 i”s”r*“ce b”Si”eSSeS carried an in Canada m 

Long-ter,7 debtthat may reaîonably be regardedas rdaling lo insursnce businessescarried min Canada ysj;l 

S”btota,................................................................. Ld$ b$ 

Add the difference, if any, between the following: 

Reserues for ,tle year (mer tll*n resewes for amouots payable ou, Of segregated f”“dS) tllat may 
reasonably be regarded as having been established in respect of insurance businesses mrried on 
in Canada m 

DWJ”Ct: 

me ma, Of eacll reserve (other tha” a reselve 
describe* in s”bpar*gr*ph 138(3,(a)(i)) tllat was 
i”Cl”&d in file *“?O”nt defermined in 834 above and 
was deduc,% in comp”ti”g incorne ““de, Pan I for the 
par 183515 

The total of each resetve described in subparagr*ph 
138(a)(i) th*t was included in the amount determined in 
834 above and vas ded”Ctible ““dei subparagraph 
138(3,(a)(i) in comp”fi”g incorne ““de, PEIrI I for the 
y*, ..<.<......... m 

me tata, Of each *mou”, outstanding (including any 
accrued interest) as at the end of the par in respecl of 
a policy Io*n (within the meaning of subsecfion 
138(12)) made by #le corporation tha, w** deducfed in 
compuiing the amount determined in 836 above rs371, 

Total deductions m b 5 

Diffeience (834 839) (il negative, enfer *em). m5 b 

Capita,fortheyear(833+84g) m 5 

INVESTMENT ALLOWANCE 

All shares of the capital stock of relate3 financial institutions (including related ikmnîe corporations). m 5 

Al, long-term d&,S Of related financial i”stif”tio”s (including relafed insur*nc* corporations) &g 

I”“estme”t ailowance fortlIe par m5 

Notes: (1) A share of the capital stock or long-term debt 01 another finmîia institution (including another insurance corporation) that is exempt from Part 1.3 Tax is lo be excludei d 
,rom ,lle value Of any **set determined abwe. 

TAXABLE CAPITAL 

Capitai for the year (Amount 814 or826 or 841, whichever is applicable) m5 

Deduct: Investmenf Allowance for me year (Amount 847) BN 

Taxable Capitai for the taxation year : BE45 

TAXABLE CAPITAL EMPLOYED IN CANADA 

The total of *Il mwuntg each of which is the cariying value at the end of the par of an **set that is tangible propaty used in 
Canada and that is non-segregafed prope*y Wi,hi” me meaning assigned by subsectio” 138(12, mm 5 

Add: Where the insurmîe corporation bas an interest in a partnership at the end of the par, the propo1iion Of the total Of *Il 
amounts each of which is fhe carn/ing value 01 an **set of fhe partnership, fh*t is langible propelly used in Canada, *t the 
end Of its km perird ending a, or LEfore me B”d Of me year, mat me i”s”r*“ce corporation’* share 01 tile parfnership’s 
incorne or IOSS is 01 the pannership’s incorne or IOSS fortIl*, pericd 1 

S”bto,*,..,...,....................................................................... m 5 
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CANADIAN RESIDENT CORPORATION THAT CARRIED ON A LIFE INSURANCE BUSINESS 

TO be complefed by an insurance corporation thet was residenf in Canada and carried on a lite insurmce business. at any time in fhe par. 

A”lo”“,852f”xn*bO”e 850 5 .............................................................................. 

Taxable Capital for ttle Year (Amo”nt 351, 861 s .......................................... 

Add: Total of *mounts described in subclause ISl.3(l)(c)(ii)(A)(II) (Amount Tfrom page 6). 
1 5 ......... 

S”b,o,a, ......................................................................................... 

Can**i*n Resew Liabilities at year end 
gzj .................................................................. 

ToIaI mserve Liabilities *t par end j ...................................................................... 

Total of amounts described in subclause ls,.3(1)(c)(ii)(A)(IV) (Amount U from page 61, C@l ................................... 

(863 x 8641@65+866)) ............................................................................... 1 5 

Add tix merence. if *“Y lmween me followi”~: 

me total Of each amount a”tsfa”di”g (including any accrued 
interest, as a, ttle end Of tlle par in respect Of a palicy Io*n 
(within fhe meaning 01 subsection 138U2l made by the 
corporafian that was deducted in computing the mount 
defermined in 870 &we,. a5 

rotai deductions Amounts 869 + 870 + 871 /8725 b 

m5 
b 

merence ,A”m”“f 868 les* Amo”nt 872) (if negave, enter 0) 
D 

874 5 

(Enter on page 1, 

OR 

CANADIAN RESIDENT CORPORATION THAT DID NOT CARRY ON A LIFE INSURANCE BUSINESS 

TO be completed by an insurmce corporation fhat w*s resident in Canada af any time in the par and thmughout the par did net carry an a life insurance business. 

Amo”“t852fromabo”e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 880 5 

TaxableCapitalEmployedi”Ca”ada,..,...,..,........................................................... 
884 $ 

(Entera” page 1) 

NON-RESIDENT CORPORATION THAT:!RRIED ON AN INSURANCE BUSINESS 

TO be completed by an insurance corporation fhat was throughout the par net resident in Canada and carried on an insmnce business in Canada at any time in the year. 



n A: 
II\ 
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CALCULATION OF CURRENT YEAR SURTAX CREDITS 

current Year SUIIâX Credif *qua,* current Year Canadia” suilax Payable 

Canadian Sudax Payable: 

For an Ins”rance ccrpcraticn tilat was thrc”ghc”t the year net residenf in Canada, or a ccmpany tllat carried on a life ins”rance bUSi”*** a, any tir”* 

in the year: 

Line209fromyourT2Return . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . c 

In any cthercase, 

Line 209 frcm ycur T2 Return x yne 350 frcm page 4 c 
L(“e 351 ,rcm page 3 

CALCULATION OF PART 1.3 TAX CREDIT AVAILASLE FOR CARRY-FORWARD OR CARRY-SACK 

Amo”nt0 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..~........ 

Les* Pan 1.3 tax before deducting sudax credits (from Line 375 on page 1) 

Ne,Amc”nt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

E 

F 

If amcunt F is positive: This e~cess may be used lo reduce Pad VI fax payable 10 the extent that the Pari VI tax payable euceeds Pan I tax credits on 
page 1 Of f’xrn T2044 c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
If amc”nt F is oega,ive: Amo”nt 0, Pari 1.3 tax Cledits fvxr dl* current year fhat cm be canied back 10 taxation years prier tc ,992 ,c reduce 
Canadian Sunax payable in that par. 
Note: This a150 represents the amcunt of unused surtm credit, for 1992 and subsequent taxation years, mat may be carried fcrward (from prier 

Par*) to reduce Pal? 1.3 1% PaYable i” me Gu”e”t y*=. k 

Part I fax More deducting Pad VI tax c,edils and Par, 1.3 tax credits (Amo”nt N from page 5 of form T2044, 

Le*s the total Of: 

Amo”nt E atm”* 

Pan VI fax before deductiq tax credits (Amo”nt M from page 1 ai form T2044) 

NetAmc”nt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Lesser of Amo~nts G and 1. This represents the maximum amcunt of Pad 1.3 fax credit thaf may be carried foward from fax yeais prier 10 1992 and 
applied this year to reduce Canadian Sur&~ Payable (Refer fo form 7332 fol U”“se.3 Pan 1.3 tax credit balance) 

Note: The portion of Amo”nt J carried fcward should be eniered at line 226 of the T2 return. 

MAXIMUM SURTAX CREDITS THAT MAY SE CLAIMED 

AmountE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Less: Pari 1.3 fax credits carried back (cannat exceed amount H above) w 

Maximum aaim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 

CALCULATION OF CURRENT YEAR UNUSED SURTAX CREDIT 

AmountF(ifw*itive) 

Les*: Part 1.3 tax credifs claimed (carried forxard from taxation years prier fo 1992. sec amount J above) 

wamount . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

AmcuntWWfrcmpage5cffcrmT2~44 

Les* me ma, 01: Amo”nt M from page 1 ofform T2044 
Amo”nt E abwe 

NetAmount ..,...,..................................................................................,..,.. 

Current Yea, “nused Sudau Credit. the lesse, of amounts Land M. Enie, in box 2 on form T962 

$- 

L 

Iv 

N 

CERTIFICATION 

Signature only required if this form is filed separately from signed T2 return. 

1, 
(PIeas* prinq 

certify that the information given on lhis form is, to fhe best of my knowledge, correct and complete. 

Date signature Of a”thclized person Pcsiticn or cnice 

Printed in Canada ce fcrm”laire existe aussi en franîais. 


